

در هر بار تمرین پناهیگری، در محل های امن پناهیگری کنید تا انجام این عمل در زمان وقوع زلزله، نیاز به صرف وقت نداشته باشد.



امام جمعه اهواز: آرزوی ما شهادت است

آیتالله موسوی جزایری، نماینده ولی فقیه و امام جمعه اهواز که یکی از حاضران در حمله تروریستی دیروز بود، در این مورد گفت: «هدف اصلی تروریست ها، مردم بی گناه و سپس جایگاه مقامات و مسئولان بود. این حادثه جنایت بزرگی بود که مرتکب شدند. در واقع اینها به دنبال انتقام از جمهوری اسلامی ایران بودند، چرا که ایران در نبرد با تروریست ها موفق بوده و خواستند از این طریق اقدام کنند و انتقامی بگیرند، در حالی که باید بدانند کوری خوانده اند و یقیناً این قضیه به ضرر آنها می شود. بنده در جایگاه ماندم و آخرین نفری بودم که از جایگاه خارج شدم؛ به کوری دشمنان هستم و از انقلاب حراست خواهیم کرد و آرزوی ما شهادت است و امروز نیز تعجب کردم که چرا نصیب ما نشد. اتفاق امروز را محکوم می کنیم و باید دستگاه های ذریع تلاش خود را برای شناسایی این جریان انجام دهند.»

**یادداشت**

**روایت اسماعیل طرفی، مدیر مسئول عصر جنوب از حمله تروریستی دیروز روز خونین اهواز چگونه گذشت؟**

ابتدای صبح روز شنبه بود که دفتر فته جمعیت برای گرامیداشت دفاع غیور مردان خود در جنگ ۸ساله تحمیلی با دشمن بعثی در محل همیشگی برگزاری رژه ۳۱ شهپر یوماه گردهم می آمدند. دقایقی پس از آغاز مراسم، ۲ نفر با در دست داشتن اسلحه از پشت جایگاه وارد و شروع به تیراندازی کردند؛ ابتدا با شنیده شدن صدای تیراندازی گمان می رفت برادران نظامی در حال مانور و عدهای دیگر هم گمان می کردند صدایی پخش شده در آغاز مراسم باشد. با تلاش نیروهای نظامی و امنیتی برای متفرق کردن جمعیت حاضر، موضوع رنگ و بوی جدی به خود گرفت. ابتدا هدف، جایگاه مسئولان عالی رتبه لشکری و کشوری، نماینده ولی فقیه و نمایندگان مجلس خبرگان رهبری بود. بانا کامی تروریست هادر ترور شخصیت های حاضر، دیگر هدف معنایی نداشت و تیرباران مردم و نظامی ها آغاز شد. صدای فریاد «همگی دراز بکشید» و اعلام وضع قرمز یادآور روزهای جنگ بود؛ روزهایی که مردم همین کوچه و خیابان هازیر بمباران رژیم بعث بودند. صحنه مرد جانبازی که روی ویلچر تیر خورده بود و همزمان شهیدش را می دید، کودک بی گناهی که آرام جان می داد، سربازان در خون غلطیده، دختر نوجوانی که تیر گلولیش را در دیده، صدای سنگین نفس نفس زن ها و صدای پوتین ها حکایت از واقعه ای عجیب داشت: یک حمله تروریستی کور. گروهی در کنار خیابان و عدهای در جوی و گروهی پشت دیوارها و چمن ها و آسفالت داغ دراز کشیده بودند و صداهای در هم فریاد حکایت از شرایطی سخت داشت. پادگان لشکر ۹۲ رژه اهواز پناهگاهی برای مردم شد تا تلفات بیش از آن چه که اکنون اعلام شده نباشد. پس از ۱۰ دقیقه تیراندازی ممتد، ۳ تروریست کشته و یک نفر دیگر گویا موفق به گریز شده بود.

در همان دقایق نخست اعلام شد که فرمانده سپاه استان و محافظش، خبرنگار-عکاس عصر جنوب و برخی شخصیت هادر بین شهدا هستند که این خبر ها بعداً تکذیب شد.

پس از پایان حمله سنگین و بلندمدت تروریستی، مجروحان و شهیدا به بیمارستان های اهواز منتقل شدند که تا آخرین اعلام از سوی مراجع رسمی، دست کم ۲۵ نفر یابیه گفته برخی مسئولان دیگر، ۲۹ نفر شهید و دست کم ۶۰ نفر مجروح شده اند و حال برخی مجروحان حادثه و خیم اعلام شده است.

**پشت صحنه**

**تروریست ها با لباس پوششی به محل حادثه آمدند**



معاون هماهنگ کننده سپاه حضرت ولی عصر (عج) خوزستان با اعلام محکومیت حادثه تروریستی در محل رژه نیروهای مسلح اهواز، جزئیاتی از این حادثه ارائه داد. او درباره این حرکت کور و شنیع تروریست ها گفت: «کسانی که حاضر هستند برای انقلاب خود جانفشانی کنند از اقدامات تروریستی نمی ترسند.» میر عبدالرضا حاجتی در گفت و گو با تسنیم با

بیان اینکه حادثه صبح دیروز یک حمله کور تروریستی بود، گفت: «این حمله توسط عوامل استخبار صورت گرفت تا جو روانی مردم برهم زده شود و مأموریت آنها نیز همین بود.» او با اشاره به اینکه تروریست ها با لباس پوششی به محل حادثه آمدند افزود: «دستگاه های امنیتی با عملکرد سریع خود در همان لحظات ابتدایی تروریست ها را به درک واصل کردند.» او در پایان تأکید کرد: «هم اکنون وضعیت منطقه در شرایط عادی قرار دارد و دستگاه های اطلاعاتی در حال بررسی دقیق عوامل و ریشه های این حادثه هستند.»

**دلار گران ترمز چک های برگشتی را کشید**

بیشترین چک برگشتی از آن هر مز گانی ها، سمنانی ها و گلستانی ها



شهروند | دلار گران، چک های برگشتی را کاهش داد. آمارهای بانک مرکزی نشان می دهد بیشترین از ۱۰۲ میلیون فقره چک به ارزش ۱۳ هزار میلیارد تومان در ماه مرداد برگشت خورده است. براساس این گزارش، چک های برگشتی از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۹۶ درصد و ۸۵ درصد کاهش داشته اند. کاهش چک های برگشتی در این اوضاع اقتصادی کمی عجیب به نظر می رسد. بهاء الدین هاشمی حسینی، اقتصاددان در تحلیل این ماجرا به «شهروند» می گوید: افزایش مکرر قیمت دلار حجم معاملات نسبی را بشدت کاهش داده است و بسیاری از صاحبان کالا و خدمات، دور چک های مدت دار را خط کشیده اند و بیشتر به صورت نقدی معامله کرده اند. بنابراین این موضوع می تواند مهمترین عامل کاهش چک های برگشتی باشد.

او درباره نقش چک های متحدالشکل صیادی در کاهش چک های برگشتی هم توضیح می دهد: اقدام بانک مرکزی برای همسان سازی چک ها می تواند در کاهش چک های برگشتی موثر باشد؛ زیرا از این به بعد بانک مرکزی در یک سامانه منسجم اطلاعات صاحبان چک را گردآوری کرده است و در صورتی که فردی صاحب چک برگشتی باشد، نمی تواند دوباره چک بکشد. این در حالی است که در گذشته بانک ها با گرفتن تعهد از صاحبان چک های برگشتی، به آنها اجازه صدور دوباره چک را می دادند.

آمارهای بانک مرکزی نشان می دهد در مرداد سال ۹۷ حدود ۹۰۱ میلیون فقره چک به ارزشی حدود ۸۳ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان در کل کشور

مبادله شده و بیشترین چک های برگشتی مربوط به هر مز گانی ها، سمنانی ها و گلستانی ها بوده است. براساس این گزارش، ۵۳٫۱ درصد از تعداد چک های مبادله ای کل کشور در مردادماه ۱۳۹۷ در سه استان تهران، اصفهان و خراسان رضوی مبادله شده که به ترتیب با ۳۵٫۸ درصد، ۹٫۳ درصد و ۸ درصد بیشترین سهم را در مقایسه با سایر استان ها دارا بوده اند. همچنین ۶۷٫۳ درصد از ارزش چک های فوق در سه استان تهران (۵۵٫۸ درصد)، خراسان رضوی (۵۵٫۸ درصد) و اصفهان (۵۵٫۷ درصد) مبادله شده است که بیشترین سهم را در مقایسه با سایر استان ها دارا بوده اند.

در این ماه بیشترین نسبت ارزش چک های برگشتی به کل ارزش چک های مبادله شده در استان به ترتیب به استان های هرمزگان (۳۹٫۲ درصد)، سمنان (۲۴٫۴ درصد) و گلستان (۲۱٫۷ درصد) اختصاص یافته است و استان های کهگیلویه و بویراحمد (۱۰٫۳ درصد)، البرز (۱۰٫۶ درصد) و خوزستان (۱۱٫۱ درصد) کمترین نسبت ارزش چک های برگشتی به کل ارزش چک های مبادله شده در استان را به خود اختصاص داده اند.

در مردادماه ۱۳۹۷، در کل کشور حدود ۱۰۲ میلیون فقره چک به ارزشی بالغ بر ۱۲۱ هزار میلیارد ریال به دلایل کسری یا فقدان موجودی برگشت داده شده است. در واقع در کل کشور از نظر تعداد ۹۶٫۴ درصد و از نظر ارزش ۹۳٫۴ درصد از کل چک های برگشتی به دلایل کسری یا فقدان موجودی بوده است.

**گزارش تصویری**



صف اهدای خون در اهواز. (جماران نیوز)



یک کاربر فضای مجازی در صفحه شخصی خود در توئیتر تصویری از یک بیک موتوری بامعرفت را در ایام محرم به اشتراک گذاشته و نوشته است: «چند ساعت پیش جلوی بیمارستان فیروز آبادی بود. به او گفتم موضوع چیه؟ گفت: این شب های خیابان ها شلوغ است. شاید کسی مریض داشته باشد و با ماشین تواند به داروخانه برسد که دارو بگیرد. من برای همین نذر کرده ام که با موتور مجانی ببرمشان. نذر امشب من هم این است.» او به کار بر تاکید کرده عکسی از چهره اش نباشد تا کارش خالصانه باشد. (رکتا)



نخستین روز مدرسه در سرپل ذهاب زلزله زده (خبر آنلاین)



تصویر فضایی ناسا از خلیج فارس در شب (مشرق نیوز)

**اقدامات ایمنی در زمان حملات تروریستی**

**ا** اگر انبساط اطراف در حال سقوط آند، در زیر میز محکم پناه بگیرد.

**ب** مراقب ترک خوردگی سقفها و راه پله ها باشید.

**ج** هنگام خروج از ساختمان مواظب سقوط آوار باشید.

**د** هر چه سریع تر ساختمان را ترک کنید.

**ه** برای به همراه بردن اشیای شخصی یا تلفن زدن تأخیر نکنید.

**ز** از آسانسور استفاده نکنید.

**۱** در مقابل پنجره ها، در های شیشه ای یا سایر نواحی خطرناک توقف نکنید.

**۲** از پیاده روی ها یا خیابان ها دور شوید تا کارکنان اورژانس یا افرادی که مشغول خروج هستند، از آنها عبور کنند.

**اگر کسی در زیر آوار مانده باشد، موارد زیر را رعایت کنید:**

**۱** در صورت امکان از چراغ قوه (چراغ قوه موبایل) برای علامت دادن استفاده کنید.

**۲** از حرکات غیر ضروری اجتناب کنید.

**۳** بینی و دهان خود را با چیزی که در دسترس است بپوشانید.

**۴** به دیوار یا لوله ای که نزدیکتان است ضربه بزنید تا نیروهای نجات صدایتان را بشنوند.

**۵** فریاد زدن آخرین چاره است، زیرا ممکن است از مواد و گرد و خاک آلوده استنشاق کنید.

**حاشیه**

**۶۰۰ تا ۷۰۰ سرباز معلم در مدارس عشایری**

تعداد کل دانش آموزان عشایر برای سال تحصیلی جدید ۱۸۷ هزار و ۴۹۵ نفر و پراکندگی آنها در ۱۳ نقطه مرزی است. محمد رضا سیفی، سرپرست دفتر امور عشایر وزارت آموزش در این باره گفت برای شروع سال تحصیلی جدید هیچ مدرسه عشایری بدون معلم نخواهیم داشت و توضیح داد: «قرار بود سرباز معلم در سال تحصیلی ۹۷ کلا برچیده شود، اما با توجه به این که امسال هم با کسری معلم روبه رو هستیم، احتمالاً دوباره حدود ۶۰۰ تا ۷۰۰ سرباز معلم داشته باشیم البته اهتمام ویژه ای وجود دارد تا افراد مناسب فرستاده شوند.» سیفی در پایان تأکید کرد: «تقویم آموزشی مدارس عشایر هم مانند مدارس عادی ۸۰۰ ساعت تحصیل در طول سال تحصیلی است، اما با توجه به این که این افراد جای ثابتی ندارند و ممکن است در یکسال تحصیلی در دو مدرسه حضور پیدا کنند، برای جبران این کسری، معلمان مدارس عشایر پنجشنبه ها نیز به آموزش دانش آموزان می پردازند.»

**آمار**

**محمد محبوب ترین نام پسر در لندن**

تازه ترین گزارش دفتر آمار ملی انگلیس نشان می دهد که «محمد» و «ولویوا» به ترتیب محبوب ترین نام های پسر و دختر در سال ۲۰۱۷ در شهر لندن پایتخت انگلیس به شمار می روند. این آمار نشان می دهد نام محمد که به زبان انگلیسی به اشکال مختلفی مانند Mohammad و Muhammad نوشته می شود، علاوه بر لندن در مناطق مرکزی انگلیس نیز نسبت به سایر اسامی پسر پیشتازی می کند. براساس این گزارش، محمد در فهرست اسامی محبوب ترین نام های کل بریتانیا در ردیف دهم قرار دارد. نام بیش از ۳ هزار و ۶۱۰ نوزاد پسر سال گذشته به نام محمد مزین شده اند. گزارش دفتر آمار ملی انگلیس همچنین نشان می دهد که استفاده از نام محمد در کنار اسامی «ملیا»، «آوا»، «یعقوب» و «توح» از سال ۱۹۹۶ به این سو روند صعودی داشته است. دین اسلام پس از مسیحیت دومین دین بزرگ انگلیس به شمار می رود. براساس آخرین گزارش دفتر آمار ملی انگلیس، مجموع ۳ میلیون و ۳۷۲ هزار مسلمان در این کشور زندگی می کنند.

**توضیح**

**بازگشت مر تظوی به زندان**

در ایام عاشورا تصویری از سعید مرتضوی منتشر شد که بین دسته ای توحه خوان در هیأتی در یزد مشغول عزاداری است. روز گذشته آمار کتا گزارش داد که حضور مرتضوی بیرون از زندان به جهت مرخصی ۴ روزه او بوده است. قابل ذکر است مرخصی او شنبه تمام شده و تا امروز باید خودش را به زندان معرفی کند. او از بابت تصدی غیرقانونی پست سرپرستی تأمین اجتماعی به ۶ ماه حبس تعلیقی، از بابت تحصیل مال نامشروع به ۶ ماه حبس تعزیری و بابت حقوق دریافتی ایام سرپرستی که مبلغی حدود ۴۶ میلیون تومان بود، به رد مال محکوم شده است.